МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

КОЛЛЕДЖ СФЕРЫ УСЛУГ

368000 Республика Дагестан, г. Хасавюрт, ул. Махачкалинское шоссе 1а

Тел|факс 8(872310) 5-26-89  http://рксу.рф  E-mail: kcy_rd@mail.ru

ПРИКАЗ

20.06.2023 г.            № 226

О мерах социальной поддержки для мобилизованных граждан, добровольцев и членов

их семей:

Во исполнение пунктов 6 и 9 статьи №3 Закона Республики Дагестан «О дополнительных

мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также граждан Российской

Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на добровольной основе, и

членов их семей», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. предоставить для детей мобилизованных граждан, добровольцев отдельную квоту приема

на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования в

размере 10 процентов общего объема контрольных цифр приема по каждой профессии

(специальности);

2. освободить от платы за обучение студентов, обучающихся ГБПОУ РД «КСУ» по

образовательным программам среднего профессионального образования всех форм

обучения по договорам об образовании, являющихся детьми мобилизованных граждан,

добровольцев;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ РД КСУ _________________________ З.Р.Алижанова

http://рксу.рф/